Решение Gхода граждан
муни ципального образования

<<Н ижнекуюкское Gел ьское поселенияD
Атнинского муниципального района

Республики Татарстан

О результатах схода граждан в населенном пункте с. Нижний Куюк,
входящего в GоGтав Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского

муниципального района Республики Татарстан

от25 ноября 2022г.

В соответствии со статьями 25,1, 56 Федерального закона (Об обtлих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>>,
статьей 35 3акона Республики Татарстан кО местном самоуправлении в
Республике Татарстан) составлен протокол схода граждан с результатами схода
граждан, состоявшегося 25 ноября 2022 года по вопросу <<Согласны ли вы на
введение самообложения в 2023 году в сумме 500 рублей с кащдого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на
территории населенного пункта Нижний Куюк Нижнекуюкского сельского поселения
Атнинского муниципального района Республики Татарстан, за исключением
гращдан старше 80 лет, инвалидов 1 группы, студентов, обучающихся по очной
форме, мобилизованных гращдан и их членов семьи и направлением полученных
средств на решение вопросов местного значения по выполнению следуюших
работ:

- очистка территории села Нижний Куюк, скашивание травы, вырубка
деревьев и кустарников, оплата работ и услуг по договору;

- обустройство зоны отдыха и пешеходной зоны на территории с. Нижний
Куюк Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского муниципального района
Республики Татарстан;

- очистка уличных дорог села Нижний Куюк от снега (оплата работ и услуг).
Направить сэкономленные средства самообложения грахýцан с. Нижний Куюк 2022
года на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

- ремонт и благоустройство' территории памятника с. Нижний Куюк
Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского муниципального района
Республики Татарстан.

В случае образования экономии по отдельным вопросам разрешить
Исполнительному комитету Нижнекуюкского сельского поселения направить
средства на рещение других вопросов, определенных сходом.

(ДА) к НЕТ>.

Согласно протоколу о результатах схода гра}кцан:
В список участников схода, обладающих избирательным правом, включено 201

участников схода грах(цан, число участников dхода гращцан, принявших участие в
голосовании 1 03 человек.
По результатам голосования голоса, участников схода гращдан, распределились
следующим образом:
за позицию <Да> проголосовало ,103

участников схода гращцан;
за позицию <<Нет>> никто не проголосовал,

На основании изложенного, сход грil{дан решил:

N91

1. Признать сход гра}цан в населенном пункте с, Нижний Куюк, входящего в состав
Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского муниципального РайОНа
Республики Татарстан состоявшимся, результаты схода граждан
действительным,
2. Признать решение по вопросу: <Согласны ли вы на введение самообложения в
202З году .в сумме 500 рублей с кащцого совершеннолетнего жителя,
зарегистрированного по месту жительства на территории населенного пункта
Нижний Куюк Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского муниЦИпалЬНогО

района Республики ТатарСтан, за исключением грах€ан старше 80 лет, ИНВалИДОВ

1 группы, студентов, обучающихся по очной форме, мобилизованных гращqан и их
членов семьи и направлением полученных средств на рецение вопросов Местного
значения по выполнению следующих работ.

- очистка территории села Нижний Куюк, скашивание травы, выРУбКа

деревьев и кустарников, оплата работ и услуг по договору;
- обустройство зоны отдыха и пешеходной зоны на территории с. НижНИй

Куюк Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского муниципального РаЙОНа
Республики Татарстан;

_ очистка уличных дорог села Нижний Куюк от снега (оплата работ и услУГ).
3. Направить сэкономленные средства самообложения грах(дан с. Нижний КУЮК

2022 года на решение вопросов местного значения по выполнению слеДУЮlЛИХ

работ:
- ремонт и благоустройство территории памятника с. Нижний КУЮК

Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского муниципального РайОНа
Республики Татарстан.

В случае образования экономии по отдельным вопросам ра3решИтЬ
Исполнительному комитету Нижнекуюкского сельского поселения направИтЬ
средства на решение других вопросов, определенных сходом.

4, Обнародовать результаты схода гращдан путем размещения на
информационных стендах: с. Нижний Куюк, ул.Татарстан, д.71а опубликовать на
официальном интернет сайте Атнинского муниципального района.
5, Направить настояlлее решение для включения в регистр муниципальНых
нормативных правсвых актов Республики Татарстан.

Председательствуюший на схсде
Глава Нижнекуюкского сельского fl,M. Галиахметов